
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 058/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/9257
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01/04/2021 
a 30/05/2021, correspondente ao triênio de 14/12/2014 a 13/12/2017, 
para a servidora, LIDIA MARIA REIS DE SOUZA, Matrícula nº. 54187943/3, 
CARGO: Assistente Social, lotada, na DRCCP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de Março de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 633327

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 9912523953/2021/SEASTER
Objeto: Prestação de serviços e vendas de produtos
Vigência: 01/03/2021 À 28/02/2022
Data da Assinatura: 01/03/2021
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390.39
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 189.517
Valor mensal: R$25.300,00
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
CNPJ: 34.028316/0018-51
End: Av. Presidente Vargas, 598, bairro Campina, CEP: 66.617-900
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 633509

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 177 DE 04 DE MARÇO DE 2021
DESIGNAR o servidor DIOGO JOSE VILHENA DE ARAÚJO, matrícula nº 
5927538/2, ocupante do cargo de GERENTE II, para responder pela Ge-
rência da Unidade de Assistência Social Santarém – CSEBA, na ausência 
da titular ROSEANE SILVA FIGUEIRA , ocupante do cargo de GERENTE I, 
matrícula nº. 5938419/1, que estará em gozo de 10 (dez) dias de férias 
referente ao período aquisitivo 2019/2020, no período de 22.02.2021 à 
03.03.2021, sem ônus para Administração.
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presiden-
te da FASEPA.

Protocolo: 633680

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 08/2021; Data da assinatu-
ra: 04/03/2021; Vigência 09/03/2021 a 08/03/2022; Parecer Jurídico n° 
032/2021 – PROJUR FASEPA;
Justifi cativa: prorrogação da cláusula quarta e sexta  que tratam do valor  e 
da vigência do referido Contrato, que tem como a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de impressão/cópia, digitalização 
(Outsourcing de Impressão), pelo período de 12 meses, conforme previsão 
legal exarada na lei federal n°8.666/93, art.57, & 1° e seus incisos;
Valor aditivo: 251.760,00 (duzentos e cinquenta e um mil, setecentos e 
sessenta reais).
Contratado PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DO-

CUMENTOS LTDA - EPP, estabelecida na AVENIDA ALCINDO CACELA, 
350 - BAIXOS - UMARIZAL, CEP 66.060-000, Belém / Pará, CNPJ nº 
07.928.901/0001-97
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/ Presiden-
te da FASEPA.

Protocolo: 633489

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 074, de 03 de março de 2021.
Processo nº 238351/2021.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação e hospe-
dagem de jovem, custodiado no CIAM/BELÉM, durante viagem realizada ao 
município de CAMETÁ/PA, no período de 09 a 10/03/2021.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo/Alimentação – R$ 100,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica/Hospedagem – R$ 100,00
SERVIDORES: DEISE FERNANDA AGUIAR DE OLIVEIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 97571506/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 08 (oito) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 633438

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 073, de 03 de março de 2021.
Processo nº 238351/2021.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CAMETÁ/PA.
PERÍODO: 09/03/2021 a 10/03/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: DEISE FERNANDA AGUIAR DE OLIVEIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 97571506/2, ERICSSON RODRIGUES MORAES, MONITOR, 
Matricula 57192244/2, e SILVIO DE SOUZA SOARES, MOTORISTA, Matri-
cula 5956425/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 633437
PORTARIA Nº 075, de 04 de março de 2021.
Processo nº 242320/2021.
OBJETIVO: Realizar a substituição de veículo utilizado no Centro de Inter-
nação de Adolescente Masculino de Marabá – CIAM/MRB.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 03/03/2021 a 04/03/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSÉ DE RIBAMAR PONÇADILHA, MOTORISTA, Matricula 
6045551/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 633468
PORTARIA: 076- DO DIA 04/03/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CJM (Proc. 239315/2021-Mem 57/2020)
SERVIDORA: NAIARA CRISTINA PAZ HENRIQUE
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA:  70096693/ 2
SERVIDOR : JOSE ARIOSVALDO LOBO MONTEIRO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 3169227/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 10/03/2021  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 633645

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°176/2021 de 03 de março 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo rela-
cionados:

PROCESSO NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE

2021/209199 Hilton Salomão Martins 
Maciel

De: 16/01/2021 a 14/02/2021
739/20 34403 de 

12/11/2020Para: 17/05/2021 a 15/06/2021

PORTARIA N°174/2021 de 03 de março 2021
ALTERAR gozo de férias Regulamentares do servidor abaixo relacionado:

NOME ALTERAÇÃO Portaria Nº DOE

Claudenisse Silva de Freitas
De: 01/03/2021 a 30/03/2021

824/20 34435 de 
15/12/2020Para: 15/02/2021 a 16/03/2021

Ordenador responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior
Protocolo: 633580


